
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 75  N. GENERALE 277
Data di registrazione 03/03/2022 Data di registrazione 03/03/2022

Responsabile P.O. n. 5 "Servizi-Tecnici Territoriali, Sviluppo Economico e Programmazione"

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE   FATTURA  N.  3.PA  -2022  DEL   16/02/2022   ALLO  STUDIO 
ASSOCIATO RAGG. CANICATTI' -DI LUCIA - DI ROCCO LODICO E  NICOSIA  PER 
LA CONSULENZA DEL LAVORO  DEL CANTIERE DI LAVORO SISTEMAZIONE 
MARCIAPIEDI  DI VIA MARCONI   E TRATTO A VALLE DI VIA SEN. GANGITANO 
CIG: Z0F32DD4E8 DOCOS  N. 878

Il sottoscritto Geom.  Salvatore Bertolino,  Tecnico Comunale, nella qualità di RUP del cantiere di cui all'oggetto,  
sottopone all' Ing. Meli Gioacchino Responsabile   della P.O. n. 5, la seguente proposta di determinazione:

Premesso che,  con Determinazione  Dirigenziale  n.1335/2021   si è proceduto ad affidare  al  Rag. Canicattì 

Luciano nella qualità di consulente del lavoro  dello studio associato Ragg. Canicattì - Di Lucia - Di  Rocco 
Lodico e  Nicosia   il servizio  di consulenza  per la gestione contabile  delle assunzioni del personale  facente  

parte  del cantiere di lavoro di cui all'oggetto;

Dato atto  che  il rag. Canicattì ha svolto parte dell'incarico e si  può procedere al pagamento.

Acquisita  la documentazione  necessaria per procedere alla liquidazione e precisamente:

- la fattura elettronica n. 3.-PA .2022  del 16/02/2022  di  € 2.537,60   comprensiva di IVA (22%), acquisita  al 

prot. n. 6552    del  17/02/2022,  emessa dallo studio ass.to  Ragg. Canicattì - Di Lucia - Di  Rocco Lodico e 
Nicosia  con sede in Canicattì in  via Barone Lombardo n. 76 ; 

- il DURC prot. INAIL  30010656  richiesto on line, che attesta la regolarità contributiva INPS  e INAIL valido 
sino al 08/03/2022;

Dare atto che la fornitura trova copertura finanziaria  nell' impegno  n.520  di cui alla D.D.  n.1335/ 2021; 

Visti 

 il D.lgs. 50/2016;

 l’art. 184 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

 gli atti d’ufficio;

Visto e richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità;

PROPONE 

1. Richiamare ed approvare,  ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della l.r. n. 7/2019, le motivazioni in fatto 
e diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Liquidare: 



- € 2.137,60  (onorario   compreso Iva e oneri)  allo  studio ass.to  Ragg. Canicattì - Di Lucia - Di  Rocco 
Lodico e  Nicosia  con sede in Canicattì in  via Barone Lombardo n. 76  giusta   fattura  n.  3.-PA .2022   del  

16/02/2022 

-  €  400,00  ritenuta  d'acconto    da  versare   direttamente  all’Erario, ai  sensi  dell’art.  17  ter  del  D.P.R. 

26.10.1972 n. 633, coì come inserito dall’art. 1, comma 629, lettera b) legge 23.12.2014  n. 190; 

3. Dare atto    che  il  conto corrente indicato in fattura   e sul quale  sarà  accreditata la somma, corrisponde  al  
conto corrente dedicato  dichiarato   con nota assunta al prot. n. 39274  del 14/09/2021, presente agli atti; 

4. Trasmettere  al Servizio Finanziario la presente determinazione di liquidazione corredata dai seguenti allegati:  
Fattura n. 3.-PA .2022  del 16/02/2022 e del durc regolare  valido fino all'08/03/2022 ;

5.  Dare mandato al servizio finanziario di  procedere al  suindicato pagamento con le procedure indicate  dal 
Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015, secondo le concrete modalità utilizzate, 

prelevando   l’importo  complessivo di  €. 2537,60 dall' impegno 520/2021  cap. 180 giusta DD n. 1335/2021  da 

ripartire: 

- € 2.137,60  (onorario   compreso iva e oneri)  allo  studio ass.to  Ragg. Canicattì - Di Lucia - Di  Rocco 
Lodico e  Nicosia  con sede in Canicattì in  via Barone Lombardo n. 76  giusta   fattura  n.  3.-PA .2022   del  

16/02/2022 

- € 400,00 ritenuta d'acconto   da versare  direttamente all’Erario.

                                                                                                     Il Responsabile Ufficio Protezione Civile 
                               Geom. S. Bertolino   

  IL RESPONSABILE DELLA P.O. N° 5
Ing. Gioacchino Meli

RICHIAMATA la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1160  del  22/07/2021  con   la  quale  è  stato  prorogato,  al 
sottoscritto  Ing. Gioacchino Meli, l'incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa n. 5 “Servizi Tecnici – 
Territoriali e Programmazione”precedentemente conferito con D.D. n.965 del 20/07/2021

VISTA la proposta di   determinazione formulata dal Responsabile del Procedimento;
CONDIVISE le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta medesima, nonché il dispositivo proposto;
TENUTO conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;
RITENUTA  la  propria  competenza  all'adozione  dell'atto  consequenziale,  ai  sensi  dell'art.  107  del  TUEL, 
approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii,  della legge n° 136/2010 e della  l.r. n. 23/98 che ha recepito l’art. 6 
comma 2 della legge n. 127/97

DETERMINA

APPROVARE la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, 
si intende come di seguito integralmente trascritto. 

FORNITORE IMPEGNO IMPORTO

studio ass. ragg. Canicattì-Di lucia Di Rocco Lodico 
Nicosia 

520/2021 2537,60

Il Responsabile del Procedimento
 Grazia Li Calzi

Funzionario Posizione Organizzativa n. 5



MELI GIOACCHINO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE FATTURA N. 3.PA -2022 DEL 16/02/2022 ALLO STUDIO ASSOCIATO RAGG. CANICATTI' -DI LUCIA - DI ROCCO LODICO E  NICOSIA  PER LA CONSULENZA DEL LAVORO  DEL CANTIERE DI LAVORO SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI  DI VIA MARCONI   E TRATTO A VALLE DI VIA SEN. GANGITANO CIG: Z0F32DD4E8 DOCOS  N. 878

